ŷ. Seigneur, exaucez ma prière. — R. Et que ma voix s'éleve jusqu'à vous.

ŷ. Bénissons le Seigneur. — R. Rendons grâces à Dieu.

ŷ. Que les âmes des fidèles reposent en paix par la miséricorde de Dieu. — R. Ainsi soit-il.

*Si l'on ne dit point Complies, on ajoute Pater noster.*

*Au Chœur seulement, après le Pater, on ajoute ce qui suit :*

ŷ. Que le Seigneur nous donne la paix. — R. Et la vie éternelle. Ainsi soit-il.

R. Domine, exaudi orationem meam. — R. Et clamor meus ad te veniat.

## ORÉMUS

**D**EUS, qui ad christiānam pāuperum eruditionem, et ad iuventam in via veritatis firmādam, sanctum Joānnem Baptistam Confessorem excitasti, et novam per eum in Ecclesia familiam collegisti : concède propitius ; ut ejus intercessionē et exēplo, stūdio glōriæ tuæ in animarum salutē fervētes, ejus in cœlis coronā participēs fieri valeāmus. Per Dōminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat, in unitate Spiritus sancti, Deus, per omnia secula sæculōrum. — R. Amen.

ŷ. Domine, exaudi orationem meam. — R. Et clamor meus ad te veniat.

ŷ. Benedicāmus Dōmino. — R. Deo grātiās.

ŷ. Fidēlium animæ per misericōrdiam Dei requiescant in pace. — R. Amen.

ŷ. Dōminus det nobis suam pacem. — R. Et vitam ætēnam. Amen.

*On dit une des Antiennes à la très sainte Vierge, suivant le temps, p. 590, et l'on termine par le verset suivant :*

ŷ. Divinum auxilium  
māneat semper nobis-  
cum.  
R. Amen.

ŷ. Que le secours de  
Dieu demeure toujours avec  
nous.

R. Ainsi soit-il.

## A COMPLIES

*Le Lecteur :*

Jube, Dōmne, benedice-  
re. | Mon Père, donnez-moi  
votre bénédiction.

## BÉNÉDICTION

**N**OCTEM quiētam et finem perfectum concedat nobis Dōminus omnipotens.

R. Amen.

**Q**UE le Seigneur tout-puis-  
sant nous accorde une  
nuit tranquille et une heu-  
reuse fin.

R. Ainsi soit-il.

## LEÇON BRÈVE.

I S. Pierre, v.

**F**RATRES : Sōbrii estote, et vigilate, quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circumcūct quærens quem devoret ; cui resistite fortes in fide. Tu autem, Domine, miserere nobis. — R. Deo grātiās.

ŷ. Adjutōrium nostrum in nōmine Dōmini. — R. Qui fecit cœlum et terram.

*Pater noster, tout bas. Ensuite on récite, alternativement avec le Président, le Confiteor, le Misereatur et l'Indulgentiam, comme à l'Ordinaire de la Messe.*

**C**ONVERTE nos, Deus salutaris noster. — R. Et avēte iram tuam a nobis.

**C**ONVERTISSEZ-NOUS à vous, ô Dieu, notre Sauveur. — R. Et détournez de nous votre colère.

ÿ. O Dieu, venez à mon aide. — R. Seigneur, hâtez-vous de me secourir.